

## دستور العمل: 200/93/532

صدور گواهی عدم بدهی مالیاتی متقاضیان خروج از تابعیت ایران

شماره: 532/93/200

تاریخ: 3/9/1393

پیوست:

## دستور العمل

م و الف	235	93	532
---------	-----	----	-----

مخاطبین/ ذینفعان	امور مالیاتی شهر و استان تهران ادارات کل امور مالیاتی
موضوع	صدور گواهی عدم بدهی مالیاتی متقاضیان خروج از تابعیت ایران

در راستای تکریم ارباب رجوع، تسریع امور مؤدیان مالیاتی و اصلاح گردش کار موجود، فرآیند صدور گواهی عدم بدهی مالیاتی متقاضیان خروج از تابعیت ایران، توسط معاونت پژوهش، برنامه ریزی و امور بینالملل (دفتر قراردادهای و امور بینالملل) به شرح زیر مقرر میگردد:

1- دریافت نامه درخواست ترک تابعیت متقاضی از وزارت امور خارجه به همراه اسناد و مدارک مربوطه؛  
2- بررسی اسناد و مدارک دریافتی و در صورت نیاز، درخواست سایر اطلاعات و مدارک تکمیلی متقاضی؛  
3- استعلام بدهی مالیاتی متقاضی از سامانه وصول و اجرای تحت وب سازمان و همزمان استعلام سوابق مالیاتی از ادارات کل مالیاتی در خصوص بدهیهای قطعی نشده سنوات قبل و دوره جاری توسط دفتر قراردادهای و امور بینالملل؛  
توضیح: در اجرای مفاد بند 3 این دستورالعمل، با توجه به فرصت محدود سازمان برای پاسخگویی به استعلام ترک تابعیت، ادارات کل موظفند ظرف مدت ده روز از تاریخ استعلام، نسبت به ارایه پاسخ به دفتر مزبور اقدام لازم را بعمل آورند. در غیر اینصورت فرد مزبور فاقد بدهی مالیاتی قلمداد شده و مسئولیت ناشی از آن به عهده مدیران کل مربوطه خواهد بود.

4- در موارد وجود بدهی، اعم از قطعی شده یا نشده، اعلام مراتب توسط دفتر قراردادهای و امور بینالملل به وزارت امور خارجه؛

5- در صورت احراز عدم بدهی، تهیه گواهی عدم بدهی مالیاتی توسط دفتر قراردادهای و امور بینالملل، عنوان اداره امور سجلات و احوال شخصیه وزارت امور خارجه؛  
مقتضی است در اجرای مفاد بخشنامه شماره 4109/200 مورخ 11/3/92 (تصویر پیوست)، ادارات کل امور مالیاتی و وصول و اجرای ذیربط در زمان مقتضی نسبت به درج اطلاعات بدهیهای مالیاتی کلیه مؤدیان در سامانه مزبور اقدام نمایند. بدیهی است مسئولیت هرگونه تأخیر در ثبت اطلاعات مزبور با مدیران کل مربوطه خواهد بود.

شایان ذکر است که تکلیف درج اطلاعات بدهیهای مالیاتی مؤدیان در سامانه مذکور شامل ادارات کل مالیات بر ارزش افزوده نیز میگردد.

بازگشت

## علي عسكري

دامنه کاربرد:		مرجع پاسکويي: دفتر فرارداها و امور بين الملل	
1- داخلي: 2- خارجي:		تلفن: 33967793	
تاريخ اجراء:	مدت اجراء:	مرجع ناظر:	نحوه ابلاغ:
تاريخ صدور:	نامحدود:	دادستاني انتظامي مالياتي	سيستمي
بخشنامه هاي منسوخ ( شماره و تاريخ ) : ندارد.			

شماره: 4109/200

تاريخ: 11/3/1392

پيوست:

رؤساي محترم امور مالياتي شهر و استان تهران

مديران كل محترم امور مالياتي استانها

موضوع: اجرائي شدن سامانه جديد وصول و اجراء تحت وب

با سلام

همانگونه که اطلاع داريد و در اولين جلسه هم انديشي دبيران محترم مناطق هفت گانه و اجلاس هاي اخير مديران سازمان اعلام گرديد، بهره برداري کامل از سيستم جديد تحت وب محاسبه جرائم مالياتي، سيستم جستجوي بدهکاران مالياتي وصول و اجراء و سامانه وصول و اجراء، به عنوان فعاليت اصلي در دستور کار سازمان امور مالياتي کشور قرار دارد. لذا به منظور وصول بدهي هاي معوق و جلوگیری از ارائه هر گونه تسهيلات براي آن دسته از بدهکاران مالياتي که به هر نحوي از پرداخت به موقع بدهي هاي مالياتي خودداري و استنکاف مي نمايند، مرکز فناوري اطلاعات و ارتباطات با همکاري دفتر حسابهاي مالياتي و اداره کل امور مالياتي آذربايجان شرقي اقدام به راه اندازي سامانه جديد وصول و اجراء و برگزاري دوره آموزشي مربوطه براي تمامي ادارات کل امور مالياتي نموده است. عليهذا به منظور اجرائي سراسري سامانه مذکور اجرائي دقيق موارد مشروح ذيل لازم و ضروري مي باشد:

1- ثبت اوراق قطعي صرفاً در سامانه جديد وصول و اجراء انجام پذيرد و ثبت اوراق مذکور در سيستم وصول و اجرائي قديم ممنوع بوده و در زمره عملکرد ادارات کل منظور نخواهد شد.

2- به منظور تکریم ارباب رجوع و فراهم آوردن امکان پاسخ گوئي و ارائه خدمات به مؤديان محترم مالياتي و جلوگیری از استعلام و مکاتبات اداري در خصوص مؤديان بدهکار با مشخصات سجلي مشابه و يا فاقد اطلاعات هويتي و نشاني محل فعاليت که در سيستم جستجوي بدهکاران وصول و اجراء قابل رویت مي باشد، مقتضي است تا تاريخ 22/3/92 واحد فناوري اطلاعات ادارات کل با همکاري واحدهاي اطلاعات و خدمات مالياتي، نسبت به استخراج اطلاعات مؤديان بدهکار از سيستم وصول و اجراء کنوني به تفکيک واحد مالياتي اقدام و پس از ارسال

به واحد مالیاتی مربوطه و تکمیل اطلاعات، نسبت به تکمیل فیلهای اطلاعاتی سیستم یاد شده اقدام نمایند.  
(جهت دریافت فایل جستجویی اطلاعات مربوطه به نشانی ftp://172/16/10/11/vosulejra/ مراجعه گردد.

**3-** واحدهای مالیاتی به منظور ارائه هر گونه تسهیلات و مفاصاحساب به مؤدیان محترم مالیاتی، مکلف به بازبینی سیستم جستجویی بدهکاران مالیاتی وصول و اجراء بوده و در صورت اطمینان از عدم ثبت بدهی برای مؤدی در کل کشور در سامانه مذکور نسبت به ارائه مفاصاحساب اقدام نمایند.

**4-** به منظور وحدت رویه در محاسبه جرائم مالیاتی و امکان ارسال اوراق قطعی به واحدهای وصول و اجراء، ادارات امور مالیاتی مکلف به استفاده از سیستم محاسبه جرائم مالیاتی سامانه مذکور می باشند.

**5-** ادارات کل امور مالیاتی ترتیبی اتخاذ نمایند که پاسخ استعلام های انجام شده در خصوص بدهکاران مالیاتی قابل رؤیت در سیستم جستجویی بدهکاران که فاقد اطلاعات هویتی کامل و یا دارای اسامی مشابه می باشد را ظرف مدت 48 ساعت به اداره کل مربوطه ارسال نمایند، عدم ارسال پاسخ ظرف مدت مذکور به منزله عدم بدهی مؤدی تلقی گردیده و مسئولیت عدم پاسخگویی متوجه واحد مالیاتی مربوطه خواهد بود.

**علی عسکری**

**رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور**

#### مواد قانونی وابسته

**ماده 235-** اداره امور مالیاتی مکلف است نسبت به مؤدیانی که بدهی مالیاتی قطعی خود را پرداخت نموده اند حداکثر ظرف پنج روز از تار...